
UCHWAŁA NR 214/XXXVIII/2014
RADY GMINY MAŁKINIA GÓRNA

z dnia 19 września 2014 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 roku Nr 123, poz. 858 z późn. zm.) Rada Gminy Małkinia 
Górna uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków zgodnie 
z wnioskiem Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Małkini Górnej w następującej 
wysokości netto:

1) za dostarczoną wodę z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę:

a) grupa 1 – dla gospodarstw domowych, jednostek oświaty, ochrony zdrowia, urzędów administracji 
publicznej i na cele przeciwpożarowe  - 2,98 zł za 1 m³

b) grupa 2 – dla pozostałych odbiorców  - 2,98 zł za 1 m³

2) za ścieki wprowadzane do zbiorowych urządzeń kanalizacyjnych przez:

a) grupa 1 – gospodarstwa domowe, jednostki oświaty, ochrony zdrowia, urzędy administracji publicznej
 - 6,65 zł za 1 m³

b) grupa 2 – pozostałych odbiorców  - 6,65 zł za 1 m³

3) opłata abonamentowa przy wodomierzu do średnicy 20 mm w zł/wodomierz/odbiorcę/miesiąc

a) grupa 1 – gospodarstwa domowe, jednostki oświaty, ochrony zdrowia, urzędy administracji publicznej
 - 1,91 zł

b) grupa 2 – pozostali odbiorcy  - 1,91 zł

4) opłata abonamentowa przy liczniku dodatkowym do średnicy 20 mm w podlicznik/w zł/wodomierz/miesiąc

a) grupa 1 – gospodarstwa domowe, jednostki oświaty, ochrony zdrowia, urzędy administracji publicznej
 - 1,65 zł

b) grupa 2 – pozostali odbiorcy  - 1,65 zł

5) opłata abonamentowa przy urządzeniu służącym do zapewnienia wody na cele przeciwpożarowe 
hydrant/szt./miesiąc - 5,00 zł.

§ 2. Wskazane w § 1 ceny i opłaty podlegają zwiększeniu o podatek od towarów i usług, w wysokości 
określonej w odrębnych przepisach.

§ 3. Przy wodomierzach o średnicy powyżej 20 mm opłatę należy pomnożyć przez współczynnik ekwiwalentu 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.

§ 4. Taryfy, o których mowa w § 1, obowiązują w okresie od 1 listopada 2014 do 31 października 2015 r.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Małkinia Górna.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodnicząca Rady Gminy

mgr inż. Ewa Janik

Id: 5FE919BA-87A4-4442-AD3C-D7621576089F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr 214/XXXVIII/2014 

Rady Gminy Małkinia Górna 

z dnia 19.09.2014 r. 

 

 

 

 

 

 

PRZELICZNIK EKWIWALENTU WODOMIERZY 

 

PRZELICZNIK EKWIWALENTU WODOMIERZY 

Średnica wodomierza Przepływ m
3
/h Współczynnik 

15 1,5 1 

20 2,5 1 

25 3,5 1,4 

32 6,0 2,4 

40 10,0 4 

50 15,0 6 

65 25,0 10 

80 40,0 16 

100 60,0 24 

125 100,0 40 

150 150,0 60 

200 250,0 80 

 

 

Id: 5FE919BA-87A4-4442-AD3C-D7621576089F. Podpisany Strona 2



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 214/XXXVIII/2014 

Rady Gminy Małkinia Górna 

z dnia 19.09.2014 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków 

 

 W oparciu o art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  zwaną dalej ustawą, Zakład 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o.  w  Małkini Górnej  dnia 22 sierpnia 2014 

r. złożył wniosek o zatwierdzenie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Małkinia Górna. Wniosek został złożony w 

wymaganym przepisami terminie i dotyczy taryf na okres jednego roku, licząc od daty 

wejścia ich w życie. 

 Zgodnie z art. 24 ust. 1 ustawy taryfy podlegają zatwierdzeniu w drodze uchwały 

Rady Gminy, w terminie 45 dni od daty złożenia wniosku. 

 Na podstawie art. 24 ust 4 ustawy Wójt Gminy Małkinia Górna sprawdził czy taryfy 

zostały opracowane zgodnie z przepisami ustawy oraz zweryfikował koszty pod względem 

celowości ich ponoszenia. 

 W trakcie postepowania sprawdzającego Wójt ustalił, że: 

1)  wniosek został złożony 22 sierpnia 2014 r. tj., w terminie 70 dni przed wejściem w życie 

nowych taryf, 

2)   wniosek został opracowany zgodnie z zasadami określonymi w art.23 ustawy i przepisami 

rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określania taryf, 

wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w 

wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, 

3)    Spółka dokonała, zgodnie z rozporządzeniem, alokacji kosztów na taryfowe grupy 

odbiorców usług, uwzględniając w szczególności: 

- wielkość zróżnicowania kosztów świadczenia usług w poszczególnych taryfowych grupach 

odbiorców usług, 

- dostępność danych odnoszących się do poszczególnych rodzajów kosztów, 

- strukturę planowanych taryf, 

- spodziewane korzyści ekonomiczne z wprowadzenia metod alokacji w porównaniu  

z kosztem ich wdrożenia, 

- stabilność stosowanych metod alokacji kosztów. 

Uwzględniając powyższe, wyłoniono dwie taryfowe grupy odbiorców usług, obejmujących 

wszystkich odbiorców usług związanych z zaopatrzeniem w wodę i ze zbiorowym 

odprowadzaniem ścieków.   

 

 

 

 

 

Id: 5FE919BA-87A4-4442-AD3C-D7621576089F. Podpisany Strona 3



 

Symbol taryfowej grupy 

odbiorców usług 

Charakterystyka taryfowej grupy odbiorców usług 

1. Zaopatrzenie w wodę 

Grupa 1 

Odbiorcy rozliczani za ilość dostarczonej wody ustalonej 

w oparciu o wskazania wodomierza: 

- właściciele i zarządcy oraz posiadający inny tytuł prawny 

do nieruchomości – woda przeznaczona do spożycia na 

cele gospodarstwa domowego – odbiorcy w domach 

jednorodzinnych, wielorodzinnych, lokalach 

mieszkaniowych, indywidualnych gospodarstwach rolnych 

i podobnych 

- jednostki oświaty, jednostki ochrony zdrowia i opieki 

społecznej, ośrodki sportowe, urzędy administracji 

publicznej 

- woda zużyta na cele przeciwpożarowe oraz do zraszania 

publicznych ulic i terenów zielonych. 

Grupa 2 

Odbiorcy rozliczani za ilość dostarczonej wody ustalonej 

w oparciu o wskazania wodomierza: 

- placówki handlowe i usługowe, zakłady przemysłowe, 

budownictwo, transport, myjnie samochodowe, stacje 

obsługi pojazdów i pozostałe nie wymienione w Grupie 1. 

2. Odprowadzanie ścieków 

Grupa 1 

 

Odbiorcy rozliczani za ilość odprowadzanych ścieków 

ustalonej w oparciu o ilość zużytej wody ustalonej na 

podstawie wskazania wodomierza: 

- właściciele i zarządcy oraz posiadający inny tytuł prawny 

do nieruchomości – woda przeznaczona do spożycia na 

cele gospodarstwa domowego – odbiorcy w domach 

jednorodzinnych, wielorodzinnych, lokalach 

mieszkaniowych, indywidualnych gospodarstwach rolnych 

i podobnych 

- jednostki oświaty, jednostki ochrony zdrowia i opieki 

społecznej, ośrodki sportowe, urzędy administracji 

publicznej 

 

Grupa 2 

Odbiorcy rozliczani za ilość odprowadzanych ścieków 

ustalonej w oparciu o ilość zużytej wody ustalonej na 

podstawie wskazania wodomierza: 

- placówki handlowe i usługowe, zakłady przemysłowe, 

budownictwo, transport, myjnie samochodowe, stacje 

obsługi pojazdów i pozostałe nie wymienione w Grupie 1. 

     

 

4) ceny określone są kalkulowane na podstawie przychodów prowadzenia działalności 

zaplanowanej na rok obowiązywania taryf. Przychody niezbędne dla potrzeb obliczenia taryf 

uwzględniają m.in. koszty eksploatacji i utrzymania, opłaty za gospodarcze korzystanie ze 

środowiska, podatki itp. 

Id: 5FE919BA-87A4-4442-AD3C-D7621576089F. Podpisany Strona 4



5) wprowadzane taryfy gwarantują w roku ich obowiązywania realizację zysku na poziomie 

umożliwiającym poprawę jakości świadczonych usług 

6) wysokość ceny za dostarczanie wody wyniesie 2,98 zł. za m³ (netto) – brutto 3,22 zł.za m³, 

za odprowadzanie ścieków 6,65 zł. za m³ (netto) – brutto 7,18 zł. za m³. Cena 1 m³ wody oraz 

cena 1 m³ odprowadzania ścieków w stosunku do ostatnio obowiązującej nie ulega zmianie. 

 

 Biorąc powyższe pod uwagę zasadne jest podjęcie Uchwały zatwierdzającej taryfy za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy 

Małkinia Górna w wysokości zaproponowanej przez Zakład Gospodarki Komunalnej               

i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Małkini Górnej.   

 

 

 

        Przewodnicząca Rady Gminy 

               mgr inż. Ewa Janik 

 

Id: 5FE919BA-87A4-4442-AD3C-D7621576089F. Podpisany Strona 5




